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تلفن ۱۹۷ آماده دریافت هرگونه 
 تقدیر، در خواست، پیشنهاد، انتقاد

و شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«
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رئیس سازمان بسیج رسانه مازندران:

 خبرنگاران مازندرانی
 فقط تا پایان آذر
 فرصت دارند

02
صفحه 02• 

صفحه 02• 

مدیر عامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشــور با بیان عقب‌ماندگی 
تاریخی زیرســاخت‌های فاضلاب در شــرق مازندران، تأکید کرد که منابع 

مالی برای تسریع در اجرای این طرح‌ها تزریق خواهد شد.  
هاشــم امینی در بازدید از طرح‌های آب و فاضلاب شرق مازندران افزود: 
تملک زمین تصفیه‌خانه بهشهر انجام شده و اعتبار آن از محل ماده ۵۶ 

قانون الحاق از ۳۰۰ به ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: عملیات طرح های آب و فاضلاب در گلوگاه نیز با اعتبار 
۵۰۰ میلیارد تومان اجرایی و ســازه‌های فرآیندی فاضلاب ظرف یک ماه 
آینده آغاز می‌شــود. مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب کشور خاطرنشان 
کــرد: عملیــات اجرایی پروژه فاضلاب در نکا هم پــس از تهیه زمین از ۳۱ 
شهریور سال آینده آغاز خواهد شد. امینی گفت: به دستور رئیس جمهور 
محترم برای شهرهای ساحلی در تدوین بودجه ۱۴۰۵ نگاه ویژه‌ای داریم 

و علاوه بر آن از ماده ۵۶ و سایر منابع نیز تامین مالی خواهد شد.
غلامرضــا شــریعتی نماینده مردم شــرق مازنــدران نیز در ایــن بازدید با 
اشــاره به ممنوع بودن حفر چاه و شــور بودن آب‌های موجود گفت: تنش 
آبی در دشــت و کوهســتان مشهود است در همین راســتا بزرگترین پروژه 
آب شــرب شــرق مازندران با آبرســانی به ســه شهر و ۱۰۰ روســتا، نیازمند 
تأمین اعتبارات به‌ویژه از محل ماده ۵۶ اســت. او در خصوص پروژه‌های 
فاضلاب شــرق اســتان گفت: دو پروژه جمــع آوری فاضــاب در گلوگاه و 
بهشهر دارای زمین و ردیف اعتباری هستند و امیدواریم قبل از پایان سال 

به مرحله اجرا برسند.

لزوم پیشرفت پروژه‌های آبرسانی و فاضلاب روستایی• 
مدیر عامل آبفا مازندران نیز طی سخنانی با اشاره به پروژه‌های آبرسانی 
در روســتاهای هزارجریــب نــکا، بهشــهر و گلــوگاه گفــت: برخــی پروژه‌ها 
اجرایی شــده و در بحث انتقال آب از ســد گلورد زیرساخت‌ها آماده شده 

اما اتمام عملیات نیازمند نگاه و اعتبارات ملی است.
بهزاد برارزاده همچنین وضعیت پروژه‌های فاضلاب در بهشهر و گلوگاه 
را مثبــت ارزیابــی کــرد و افــزود: در نــکا پــس از دریافت زمیــن، عملیات 

اجرایی از هفته دولت سال ۱۴۰۵ آغاز خواهد شد.

سد گلورد آماده بهره‌برداری است• 
حیدر داودیان مدیر عامل آب منطقه ای مازندران با اشاره به آماده بودن 
ســد گلورد برای بهره‌برداری گفت: آبگیری ســد از ابتدای سال آبی )مهر 
ماه سالجاری( آغاز شده و فقط عملیات اجرایی پل زیرقوسی و جاده‌های 
ارتباطی باقی مانده که به زودی و پس از تکمیل آن در سفر رئیس جمهور 

افتتاح خواهد شد.

تأکید بر مقابله با تنش آبی و بهره‌برداری از پساب• 
عقیل محمودی فرماندار گلوگاه نیز با اشــاره به تنش آبی ناشــی از تغییر 
شــرایط اقلیمی و پیشــروی آب دریا، بــر ضرورت راه‌انــدازی تصفیه‌خانه 
فاضلاب برای جمع‌آوری پساب و توسعه باغ ها و نیز بهره‌برداری بهینه از 
منابع آب تأکید کرد و خواستار تسریع در ایجاد شبکه جمع‌آوری فاضلاب 

شهری و بهره‌برداری از آب سد گلورد برای تأمین آب پایدار و ایمن شد.

بانــک دی بــا تکمیــل موفقیت‌آمیــز مراحل توســعه، پیاده‌ســازی و اخذ 
مجوزهــای لازم از بانک مرکزی، بــه بانک‌های ارائه‌دهنده کیف پول ریال 

دیجیتال در شبکه بانکی کشور پیوست.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانــک دی؛ ایــن بانــک در راســتای توســعه 
خدمــات نوین مالــی، ارتقــای تجربه پرداخت مشــتریان و فراهم‌ســازی 
زیرســاخت‌های مــورد نیــاز اقتصاد دیجیتال، ســرویس ریــال دیجیتال را 
در ســامانه‌های بانکــداری مــدرن خود )دی‌جــت و دی‌نــت( راه‌اندازی و 

عملیاتی کرد.
بر اساس این گزارش، ریال دیجیتال شکل الکترونیکی اسکناس است که 
توســط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در چارچوب قانون پولی و 
بانکی کشــور منتشــر می‌شــود. ارزش هر واحد ریال دیجیتال معادل یک 

ریال است و پشتوانه آن به طور کامل در تعهد بانک مرکزی قرار دارد.
ریــال دیجیتــال یک ابــزار پرداخت دیجیتال بر بســتر شــبکه اختصاصی 
بانــک مرکزی اســت که بدون نیــاز به تســویه بین‌بانکی، امــکان انتقال و 
دریافت وجه را به صورت مستقیم و بلادرنگ بین کاربران فراهم می‌کند. 

ایــن ویژگی موجب کاهش هزینه، افزایش ســرعت تراکنش‌ها و تســهیل 
پرداخت‌های خرد می‌شود.

در بانک دی، تجربه کاربری ریال دیجیتال در قالب یک ویجت تخصصی 
در داخــل ســامانه‌های دی‌جــت و دی‌نــت طراحی و پیاده‌ســازی شــده و 
مشــتریان می‌توانند در همین محیط نسبت به ایجاد کیف پول، مشاهده 
موجودی، انتقال وجه، دریافت وجه و مشاهده تاریخچه تراکنش‌ها اقدام 
کننــد. کیف پــول ریال دیجیتــال از دو کلید عمومی و خصوصی اســتفاده 
می‌کند. کلید عمومی همان آدرس کیف پول اســت و کلید خصوصی به 

صورت انحصاری در اختیار فرد است.
امــکان واریــز وجــه به کیف پــول از طریق شــماره کارت شــتابی و شــماره 
حســاب بانک دی، امکان برداشــت، امکان انتقال وجه به آدرس تمامی 
کیــف پول‌هــای ریــال دیجیتال، امــکان خریــد و انتقال ریــال دیجیتال به 

آدرس کیف پول پذیرنده از مهمترین ویژگی‌های ریال دیجیتال است.
همچنین گفتنی است طبق ضوابط اعلامی بانک مرکزی سقف مجموع 

تراکنش روزانه کیف پول ریال دیجیتال ۱۵۰ میلیون ریال است.

مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای گیــان اظهــار کــرد: بیــش از 
هفت میلیون و ۴۱۱ هزار تن کالا توســط ناوگان حمل‌ونقل اســتان جابجا 

شده‌است.
»فریبرز مرادی« با گرامیداشــت هفته حمل‌ونقل، ‌تصریح کرد: از ابتدای 
ســال جاری تــا پایان آبان‌ماه، بیــش از هفت میلیون و ۴۱۱ هــزار تن کالا و 
حدود ۲ میلیون و ۳۵۷ هزار مســافر از طریق ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای 
در ســطح استان جابه‌جا شده اســت. وی اضافه کرد: در مرز آستارا نیز در 
ایــن مــدت، بیــش از ۹۳ هــزار و ۵۳۴ تــن کالا وارد و ۸۳۴ هــزار و ۹۹۶ تن 
صادر شــده اســت. وی مرز آســتارا را یکی از گلوگاه‌های اصلی صادرات و 
واردات کشــور اعــام کــرد و افــزود: در فصل‌های اوج صــادرات، به‌ویژه از 
آبان‌ماه تا پایان ســال میــادی، حجم تردد کامیون‌ها به‌طور محسوســی 
افزایــش می‌یابد. مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان اظهار 
کــرد: تا پایان آبان‌ماه امســال، بیش از ۳۳ میلیــون و ۷۹۲ هزار تردد بین 
استانی در محورهای گیلان به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته حدود ســه درصد رشد داشته اســت. این افزایش، ضرورت توجه 
بیشــتر به نگهداشــت راه‌ها، ارتقای ایمنی و تأمین تجهیــزات و اعتبارات 
لازم را دوچندان می‌کند. مرادی به تفاوت ساختاری راه‌های گیلان با سایر 
اســتان‌ها اشــاره کرد و افزود: شــبکه راه‌های گیلان شــرایطی خاص دارد و 
می‌توان آن را به یک »کلان‌شهر پیوسته« تشبیه کرد چراکه مرز مشخصی 
میان شهرها احساس نمی‌شود و محورهای مواصلاتی به‌صورت متصل 
و پیوســته عمــل می‌کننــد همیــن ویژگــی موجــب افزایش حجــم تردد، 
اســتهلاک بــالای راه‌هــا و نیاز مضاعــف به نگهداری و بهســازی مســتمر 
شده است. وی درخصوص پروژه‌های عمرانی انجام‌شده در هشت‌ماهه 
گذشــته نیــز گفــت: ۷۶ کیلومتــر از راه‌هــای روســتایی اســتان بهســازی و 

آســفالت، ۱۱۵ کیلومتر لکه‌گیری و روکش آســفالت شــده و ۸۲ کیلومتر از 
راه‌های فرعی نیز تحت عملیات روکش قرار گرفته است. مجموع هزینه 
اجرای این عملیات‌ها بیش از ۱۴ همت بوده که نشان‌دهنده حجم بالای 
فعالیت‌های عمرانی در شــبکه راهی اســتان اســت. مدیــرکل راهداری و 
حمل‌ونقــل جــاده‌ای گیلان با بیان اینکــه در حوزه راه‌هــای اصلی نیز ۲۴ 
کیلومتــر از محورهای اســتان با اعتباری بالغ بر ۹۶۰ میلیــارد ریال روکش 
آســفالت شده، گفت: هم‌اکنون در مجموع ۴۶ پروژه راه‌سازی و نگهداری 
راه‌هــا با اعتبــاری بیش از ۱۱ هزار و ۵۱۰ میلیارد ریال در ســطح اســتان در 
حال اجرا اســت. مــرادی اظهار کــرد: از مجموع طرح‌های تعریف‌شــده، 
۱۴ پــروژه در حــال اجــرا بــوده و ۱۰ پــروژه نیــز به‌طــور کامــل تکمیــل و به 
بهره‌برداری رســیده است ســایر پروژه‌ها نیز مطابق برنامه زمان‌بندی در 
دســت پیگیــری قرار دارد و تلاش می‌شــود با تأمین به‌موقــع منابع، روند 
اجرا شــتاب بیشــتری بگیرد. وی در ادامه افزود: از مجموع حدود ۱۱ هزار 
و ۲۰۵ کیلومتــر راه در اســتان، نزدیــک بــه ۹ هــزار و ۳۰۰ کیلومتــر راه‌های 
روســتایی است، توسعه و نگهداشــت این راه‌ها نیازمند اعتبارات سنگین 
است و ما آمادگی داریم در صورت تأمین ۵۰ درصد منابع از سوی استان، 
۵۰ درصــد باقی‌مانــده را از محــل اعتبــارات ملــی تأمین کنیــم. »در این 
راســتا، مجوز برگزاری مناقصه پروژه‌هایی با برآورد نزدیک به یک همت 
از محــل منابع ملی اخذ شــده اســت.« مدیــرکل راهداری گیلان با اشــاره 
به اقدامات ایمنی در محورهای اســتان اضافه کرد: خط‌کشــی و بهسازی 
علائم راهنمایی و رانندگی بر اســاس اولویت‌های ایمنی انجام می‌شــود 
و در هشــت‌ماهه امســال بیــش از یک هــزار و ۴۵۰ کیلومتر خط‌کشــی در 
محورهای استان انجام شده است و هر نقطه‌ای که نیاز فوری داشته باشد، 

با اعلام رسانه‌ها و مردم در دستور کار قرار می‌گیرد.

معاون وزیر میراث در هفدهمین جشنواره بین‌المللی  فرهنگ اقوام ایران زمین در گرگان

 فرهنگ نقطه اتصال ادیان و مذاهب است

فرماندار لنگرود تشریح کرد

ظرفیت‌های گسترده گردشگری 
دریایی و ساحلی لنگرود

معاون قضایی رییس‌کل دادگستری گلستان:

رسانه‌ها پرچمدار صلح، وحدت 
اقوام و انسجام ملی باشند

ریال دیجیتال در »بانک دی« عملیاتی شد

 بیش از هفت میلیون تن کالا توسط 
ناوگان حمل‌ونقل گیلان جابجا شد 

رشد 42% ظرفیت 
مجاز نگهداری ریسک 

شرکت بیمه ما

 برندسازی
 لازمه صادرات

مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد:

جبران عقب ماندگی طرح‌های فاضلاب شرق 
مازندران با تزریق اعتبارهای ویژه

افشین رشیدی نویسنده، کارگردان و بازیگر نمایش »زمستون« در گفت‌وگو با خبرشمال؛

زمستون ، زمهریر خیانت را تصویر کشید
»خبرشمال« سخنان معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی 
 سازمان توسعه تجارت ایران درخصوص ظرفیت‌های صادراتی

بادام زمینی گیلان را تحلیل می‌کند 

 قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی گفت: فرهنگ نقطه وصل و نقطه اتصال بین همه ادیان و مذاهب 
است و هرجا سیاست به بن‌بست بخورد، فرهنگ برای ایجاد ارتباط وارد می‌شود.
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3363 
شــــــــــــــــنبه

آذر 1404  نهــم  و  بیســت 
29 جمـــــادی‌الثانی 1447

ســه اســتان مازندران، گیــان و گلســتان به 
برکت مزیت‌های اقلیمی، 

تولیدات کشاورزی و غذایی بسیاری دارند که 
نیاز استان و کشور را تأمین می‌کند و می‌تواند 
به بازارهای منطقه به‌ویژه کشورهای حاشیه 
دریای کاسپین و آسیای میانه ارسال شود که 
به خاطر سردسیر بودن، واردکننده بسیاری 

از این اقلام غذایی هستند.  
برنج در ســه استان حاشــیه دریای کاسپین، 
و  شــلیل  هلــو،  مرکبــات،  گیــان،  زیتــون 
کیــوی مازنــدران و همچنین گوجــه، خیار و 
سیب‌زمینی گلستان را می‌توان تنها بخشی 
از این تولیدات غذایی دانست که در مقیاس 
بــالا در ایــن ســه اســتان تولید می‌شــوند که 
علاوه بر تأمین نیاز استان و کشور، استعداد 
صادرات به کشــورهای همسایه را نیز دارند 
و اتفاقاً مورد نیاز مردم این کشورها هستند.

اگــر ســه اســتان حاشــیه جنوبــی خــزر هنوز 
نتوانســتند به اهداف صادراتی خود برســند 
و در بازاریابــی ضعیــف ظاهــر شــدند و اگر 
از ترکیــه، توانســتند جــای  تولیدکنندگانــی 
مــا را در ایــن بازارها پُر کنند، دلیــل آن را در 

برندسازی و بسته‌بندی باید جست.
بازاریابی‌هــای  در  جالــب  بســیار  نکتــه 
منطقه‌ای و صادرات اقلام غذایی این است 
کــه اگر تاجران ما موفق شــوند با کشــاورزان 
محلــی تعامل کننــد و در مصــرف کودهای 
شــیمیایی و ســموم آفــات در طــول فراینــد 
را  مبــدأ  کشــورهای  اســتانداردهای  تولیــد، 
رعایــت کنند و ســپس بــه بســته‌بندی‌های 
مرغوب، محصــول را به مشــتریان معرفی 
کننــد، احتمــال از دســت دادن ایــن بازارها 
بســیار پاییــن خواهــد آمــد و در موقعیــت 
مناســب، خریــدار پشــت مرزهــا در انتظــار 
محصــول اســت. یکــی از مشــکلات مــا در 
کشــاورزی  محصــولات  صــادرات  توســعه 

مازندران، گیلان و گلســتان همین است که 
بعضــاً تجار با کشــاورزان بی‌ارتباط هســتند 
و همیــن موجــب می‌شــود و کشــاورزان در 
کیفــی  اســتانداردهای  رعایــت  خصــوص 
محصــول، آگاهــی لازم را ندارند و محصول 
پــس از طــی آزمایش‌های ســامت، گواهی 
تأیید کیفیت را از کشور مبدأ دریافت نمی‌کند 
و در گام بعــدی بســته‌بندی و برندســازی 

هم هوشــمندانه صورت نمی‌گیرد و نتیجه 
این می‌شــود که کشــورهای منطقه جای ما 
را در بازارهایــی کــه بــه مــا نزدیک هســتند، 
می‌گیرند.  یکی از تولیدات کشــاورزی استان 
گیــان »بادام زمینی آســتارا« اســت که هم 
کیفیــت خوبــی دارد و هــم میــزان تولید آن 
چشــم‌گیر است و هم به دلیل رواج مصرف 
ایــن محصــول و فرآورده‌هــای آن در میــان 

مردم جهــان می‌تواند نظر بازار کشــورهای 
حوزه سی‌آی‌اس را به خود جلب کند. 

 روز گذشــته معــاون ارتقای کســب‌و‌کارهای 
بین‌المللی ســازمان توســعه تجــارت ایران 
در نشســتی با هدف معرفــی این محصول 
بــه بازارهــای منطقــه بــا بیــان این‌کــه برای 
نفوذ بــادام بــه بازارهــای جهانــی، آمادگی 
حضور در۲۰۰ نمایشــگاه خارجــی را داریم، 
برندســازی  و  مناســب  بســته‌بندی  گفــت: 
بادام لازمه توســعه صادرات است. نشست 
اداره‌کل  همــت  بــه  بــادام«  کالای  »میــز 
صمت اســتان گیــان در محــل فرمانداری 
آســتانه اشــرفیه که مهد تولید بادام اســت، 
برگــزار شــد. امیــر روشــن‌بخش قنبــری در 
این نشســت کیفیت و مزیت‌های محصول 
بــادام را بســیار برشــمرد و لازمــه تســریع و 
تســهیل در توســعه صادرات این محصول 
را بسته‌بندی مناسب و برندسازی دانست و 
گفت: صادرات سنتی متکی به تجربه است 
ولی صادرات حرفه‌ای وابسته به مطالعه و 
یافته‌های تحقیقاتی فنی و تخصصی است 

که می‌تواند اثربخشی قطعی داشته باشد.
معــاون ارتقای کســب‌وکارهای بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجارت ایــران با اشــاره به 
فعالیــت ۲۳ واحــد کارگاهــی صنعتــی در 

زمینــه فــرآوری بــادام خــام، تصریــح کرد: 
بــادام مرغــوب آســتانه اشــرفیه می‌تواند با 
تمرکــز بــه تولیــد صادرات‌محور و تشــکیل 
خوشه و زنجیره صادراتی بادام و کنسرسیوم 
صادراتی به اهداف بین‌المللی دست یابد.

وی بر لــزوم توجه به آموزش و تولید محتوا 
برای محصولات استراتژیک بومی و صنایع 
کوچک، تأکید کرد و گفت: با نگاهی به روند 
عملکــرد تولید و صــادرات در چین متوجه 
می‌شــویم که ۶۰ درصد صادرات این کشــور 
متعلــق به صنایع کوچک و متوســط اســت 
کــه محصــولات آن‌هــا در اغلــب بازارهــای 

بین‌المللی حضوری چشمگیر دارند.
معــاون ارتقای کســب‌وکارهای بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجــارت ایــران از موضوع 
پیمان‌ســپاری ارزی به‌عنــوان یــک چالــش 
تهاتــر  گفــت:  و  کــرد  یــاد  صادرکننــدگان 
ارزی بیــن عرضه‌کننــدگان ارز صادراتــی به 
و  متفــاوت  نرخ‌هــای  بــا  کالا  واردکننــدگان 
غیرمنطقی بایســتی مرتفع شود تا استقبال 

به توسعه مبادلات تجاری افزایش یابد.
شهرســتان آستانه اشــرفیه به‌عنوان سرآمد 
تولیــد بــادام در کشــور شــناخته می‌شــود و 
کشــاورزان ایــن منطقــه ســالانه ۲۷۷۰ تــن 
پیله خشــک بادام تولید می‌کنند که کیفیت 
و ارزش غذایــی بالایــی دارد امــا تــا امروز به 
جایــگاه صادراتــی خود دســت پیــدا نکرده 
اســت و دلیــل آن نیــز تمرکز بر نگاه ســنتی 
و  برندســازی  بــه  توجــه  ضــرورت  اســت. 
بســته‌بندی هم درخصــوص بــادام زمینی 
آستانه اشرفیه و هم سایر تولیدات کشاورزی 
ســه اســتان مازنــدران، گیــان و گلســتان از 
آنجایــی ضــرورت دارد کــه بــرای برقــراری 
فصــل  در  تقاضــا  و  عرضــه  بیــن  تعــادل 
برداشــت این تولیدات، بهترین روش توجه 

به بازارهای منطقه‌ای است.

 قائم‌مقــام وزیــر و معــاون میراث‌فرهنگــی 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  وزارت 
صنایع‌دســتی گفــت: فرهنگ نقطــه وصل و 
نقطه اتصال بین همه ادیان و مذاهب است 
و هرجا سیاســت به بن‌بست بخورد، فرهنگ 

برای ایجاد ارتباط وارد می‌شود.
جشــنواره  هفدهمیــن  در  دارابــی  علــی   
بین‌المللــی فرهنــگ اقــوام ایــران زمیــن در 
گــرگان اظهــار کــرد: ایــران قرابــت و نزدیکی 
دیرینــه بــا کشــورهای همســایه قزاقســتان، 
و  قرقیزســتان  تاجیکســتان،  ترکمنســتان، 
ازبکســتان دارد و آنچه امروز باید به آن توجه 
ویژه شود، اشــتراکات فرهنگی، هنری فراوان 

بین ایران و این کشورها است.
وی افــزود: در ایــن جشــنواره‌ها همه افــراد از 
همــه اقــوام و مذاهــب به‌عنوان شــهروند در 
کنار هم قرار می‌گیرند تا به‌وســیله اشتراکات 
و فرهنــگ خود، صلــح، دوســتی و وحدت را 
گسترش دهند. در مراسم شب فرهنگی ایران 
و ازبکســتان در دومیــن شــب از هفدهمیــن 
جشــنواره بین‌المللــی فرهنــگ اقــوام از لوح 
ثبــت جهانــی »ســاز ربــاب« که بیــش از یک 
هــزار ســال پیــش در افغانســتان ســاخته و 
در ایــران بیشــتر اســتفاده می‌شــد، رونمایــی 
شــد. در این مراســم علی اصغر طهماســبی 
استاندار گلستان، فریدالدین نصیریوف سفیر 
کشــور ازبکســتان، اونتــالاپ اونالبایف ســفیر 

کشور جمهوری قزاقســتان، دولت صفر زاده 
معاون وزیر فرهنگ جمهوری تاجیکســتان، 
حجت‌الاســام سیدمحسن طاهری نماینده 
مــردم گلســتان در مجلس خبــرگان رهبری 
و جمعــی از مقامــات و مســئولان، حضــور 
داشــتند. ســاز »رُباب« با نام پارســی »رَواوه« 
کــه با نام‌های »رِباب« و »رَباب« نیز شــناخته 
می‌شــود، یکــی از ســازهای قدیمــی ایرانی با 
بیش از یکهزار ســال قدمت است که در میان 
نوازنــدگان محلــی و مقامــی ایــران از احترام 
بالایــی برخــوردار اســت. پرونــده »مهــارت و 
فنون سنتی ساخت و نوازندگی ساز رُباب، ساز 
مضرابی موســیقی محلی و کلاسیک ایران« 
ســال ۱۳۹۷ در فهرســت میــراث ناملموس 

ملی ایران به ثبت رسید.

نقــش  بــر  چالــوس  شهرســتان  فرمانــدار 
اســطوره‌ها در حیــات یــک ملت تاکیــد کرد و 
گفت: معتقدم ملتی که اسطوره ندارد، ملت 
پویایی نیست. جامعه‌ای که از اسطوره‌هایش 
فاصلــه بگیرد، به جای پویایی و حرکت، دچار 
سکون می‌شود. یوسف‌پور در بیست و هفتمین 
جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی در روزهای ۲۵ 
و ۲۶ آذرماه که به‌میزبانی کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان شهرســتان چالــوس و در 
مجتمع آموزشی رفاهی امامت برگزار شد، به 
تبیین جایگاه استراتژیک قصه‌گویی در انتقال 
مفاهیــم تربیتی و حفظ هویت ملی پرداخت 
و اظهار کرد: ما اسطوره‌های بی‌شماری داریم؛ 
از آرش کمانگیر و آریوبرزن در دوران باســتان 
تــا شــهید ســلیمانی‌ها، باکری‌هــا و همت‌هــا 
قهرمانــان  ایــن  وجــود  معاصــر.  دوران  در 

نشــان‌دهنده زنده بودن و اصالت ملت ایران 
اســت. وی بــا اشــاره بــه تغییر روحیات نســل 
جــوان و نوجوان، قصه‌گویــی را موثرترین ابزار 
تربیتــی دانســت و افــزود: شــاید نســل امــروز 
چندان تمایلی به نصیحت شنیدن مستقیم 
نداشــته باشــد، اما جادوی قصه‌گویی با ایجاد 
بلنــد اخلاقــی  »همذات‌پنــداری«، مفاهیــم 
و فرهنگــی را در جــان آن‌هــا می‌نشــاند. برای 
انتقــال فرهنــگ پهلوانــی و نــکات تربیتی به 
جوانــان، راهــی کارآمدتــر از زبان قصــه وجود 
ندارد. فرماندار چالوس در بخشــی از سخنان 
خود نســبت به فراموشی سنت قصه‌گویی در 
خانواده‌ها هشــدار داد و گفت: ســپردن گوشی 
موبایــل به کودکان خردســال توســط والدین، 
جایگزیــن تربیــت و انتقــال مفاهیم نیســت. 
نبایــد اجازه دهیم قصه به فراموشــی ســپرده 

شــود. والدین باید با ایجــاد ارتباط تنگاتنگ و 
رو در رو، مفاهیــم عالی انســانی را به فرزندان 
منتقل کنند تا در آینده جامعه‌ای برجســته‌تر 
و بانشاط‌تر داشته باشــیم. یوسف‌پور در پایان 
با اشــاره به حــوادث اخیر و همدلــی مردم در 
شــرایط ســخت )اشــاره بــه ماجــرای ســیل یا 
حوادث غیرمترقبه منطقــه(، این تجربیات را 
ســرمایه‌هایی بــرای قصه‌های آینده دانســت 
و خاطرنشــان کــرد: صحنه‌هــای زیبایــی که از 
وفــاق مــردم در کمک‌رســانی، اهــدای کلیــد 
منــازل به نیروهای عملیاتی و تهیه غذا و دارو 
خلق شد، نمونه‌های بی‌نظیری از هویت ملی 
ماســت. این تجربیــات گرانبها بایــد در قالب 
قصه تدوین شــود تا نسل‌های آینده بیاموزند 
که چگونه می‌توان با همدلی و همراهی مردم 

و مسئولان، بزرگترین مسائل ملی را حل کرد.

رئیس دانشگاه آزاد جویبار نقش‌آفرینی علمی 
دانشگاه‌ها را در توسعه شهری ضروری دانست 
و تأکید کرد بهره‌گیری از ظرفیت‌های پژوهشی 
و تخصصــی واحدهــای دانشــگاهی می‌توانــد 
در حل مســائل شهری، تصمیم‌سازی دقیق و 
شتاب‌بخشی به توسعه پایدار نقش مهمی ایفا 
کند. مهران مســلمی با اشــاره به ظرفیت‌های 
علمــی کم‌نظیر واحد تحــت مدیریتش اعلام 

کرد: دانشــگاه آزاد اســامی واحد جویبار با دارا 
بــودن ۷۱ عضــو هیئــت علمی متخصــص در 
رشــته‌های مختلــف آمادگــی کامــل دارد تا در 
تعامل با دستگاه‌های اجرایی، نقش مؤثری در 
شناسایی و حل مسائل و چالش‌های شهرستان 
ایفا کند.  وی در تشریح امکانات و دستاوردهای 
علمی این واحد دانشگاهی افزود: این مجموعه 
دارای ۲۰ هزار و ۹۴ جلد کتاب، ۵ آزمایشگاه و ۹ 

کارگاه تخصصــی اســت که می‌توانــد خدمات 
پژوهشی و فنی مناسبی به شهرستان ارائه دهد. 
مســلمی با اشــاره به تولیدات علمی اســاتید، 
عنوان کرد: اعضای هیئت علمی واحد جویبار 
تاکنــون ۱۱۶۱ مقالــه معتبر در مجــات داخلی 
و بین‌المللی منتشــر کرده‌اند که بخشی از این 
مقــالات در رده ۱ درصــد، ۵ درصــد و ۱۰ درصد 

برتر جهانی قرار گرفته‌اند.

رئیس سازمان بسیج رسانه مازندران:

 خبرنگاران مازندرانی
فقط تا پایان آذر فرصت دارند

رئیس ســازمان بســیج رســانه مازندران با بیان اینکه مهلت ارسال آثار 
بــه هفتمین جشــنواره رســانه‌ای ابوذر تمدیــد نمی‌شــود؛ از خبرنگاران 
و فعالان رســانه‌ای اســتان خواســت آثار خود را حداکثر تا پایان آذرماه 

ارسال کنند.
عبدالمهــدی حق‌شــناس با اشــاره به رو بــه اتمام رفتن مهلــت فرآیند 
دریافت آثار هفتمین جشــنواره رســانه‌ای ابوذر اظهار کرد: خبرنگاران و 
فعالان رســانه‌ای اســتان می‌توانند آثار تولیدی خــود را در بازه زمانی ۵ 
آذرماه ۱۴۰۳ تا ۳۰ آذرماه ۱۴۰۴ در ســامانه جشنواره بارگذاری کنند، اما 
آخرین مهلت ارســال آثار، پایان آذرماه اســت و آثار ارسالی پس از این 

تاریخ در فرآیند داوری قرار نخواهند گرفت.
وی بــا بیــان اینکه این جشــنواره در ۱۰ قالب رســانه‌ای برگزار می‌شــود، 
افزود: گزارش، مصاحبه، یادداشت، سرمقاله، تیتر، عکس، اینفوگرافی، 
موشــن‌گرافی، کلیــپ و گــزارش ویدئویی، مســتند و پادکســت از جمله 
قالب‌هایی اســت کــه خبرنــگاران می‌توانند آثار خود را در آن‌ها ارســال 
کننــد. رئیس ســازمان بســیج رســانه مازندران با اشــاره بــه محدودیت 
تعداد آثار ارسالی تصریح کرد: هر خبرنگار می‌تواند در دو بخش اصلی 
شرکت کرده و در هر بخش حداکثر چهار اثر بارگذاری کند؛ آثاری بیش 
از ایــن تعداد مــورد داوری قــرار نخواهد گرفت. حق‌شــناس محورهای 
هفتمیــن جشــنواره رســانه‌ای ابــوذر را شــامل ۱۴ موضــوع اعــام کرد و 
گفــت: خبرنــگاران می‌توانند آثار خــود را در محورهایی از جمله شــعار 
ســال »سرمایه‌گذاری برای تولید«، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، 
مقابله با آســیب‌های اجتماعی، دســتاوردهای انقلاب اســامی، بسیج 
و حوزه‌های اقدام، مطالبه‌گری و حل مســئله، مکتب شــهید سلیمانی، 
امیــد و نشــاط‌آفرینی، خانــواده و فرزنــدآوری، ســبک زندگــی ایرانــی ـ 
اســامی، کشــاورزی، محیط زیســت و منابع طبیعی، مازندران‌شناســی 
و بهینه‌ســازی مصــرف انرژی ارســال کنند. وی با اشــاره بــه بخش ویژه 
جشــنواره امســال افزود: بخش ویژه هفتمین جشــنواره رســانه‌ای ابوذر 
بــه جنــگ دوازده‌روزه اختصاص یافته و خبرنــگاران می‌توانند علاوه بر 
دو بخــش اصلــی، در این بخش نیــز چهار اثر دیگر ارســال کنند. رئیس 
سازمان بسیج رسانه مازندران با تأکید دوباره بر مهلت زمانی جشنواره 
خاطرنشــان کرد: خبرنگاران برای شــرکت در این رویداد رســانه‌ای باید 
حداکثر تا ۳۰ آذرماه آثار خود را در پایگاه اینترنتی جشــنواره به نشــانی 
aboozarmaz.ir بارگــذاری کننــد. حق‌شــناس، هــدف اصلی جشــنواره 
ابــوذر را ارتقــای کیفیــت محتــوای رســانه‌ای عنــوان کــرد و گفــت: برای 
افزایش ســطح کیفــی داوری، همچون دوره گذشــته، با همــکاری دفتر 
مطالعات و برنامه‌ریزی رســانه‌های وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی از 
داوران ملی، خبره و توانمند اســتفاده خواهد شــد. وی کیفیت آثار را بر 
کمیت آن‌ها مقدم دانســت و از خبرنگاران خواست با تولید آثار عمیق 
و اثرگذار، زمینه پویایی جشــنواره و حضور پرقدرت مازندران در مرحله 

ملی جشنواره ابوذر را فراهم کنند.

ترویج سبک زندگی شهدا راهگشای 
اخلاق و معنویت در جامعه است

مام جمعه موقت آستانه‌ اشرفیه با بیان اینکه انتقال فرهنگ شهیدان 
بــه نســل جدید موجــب گســترش فضائل اخلاقــی خواهد شــد، گفت: 
ترویج سبک زندگی شهدا راهگشای اخلاق و معنویت در جامعه است.
 حجت‌الاســام والمســلمین ابراهیــم اختــر دانــش در مراســم دومین 
ســالگرد تدفین شهید گمنام شهرستان خمام اظهار کرد: سبک زندگی 
شــهدا هــر چــه قــدر در جامعه ترویج شــود، به همــان انــدازه تغییرات 
مثبــت بیشــتری در اخــاق و اعمال افــراد ایجاد می‌شــود و باید همت 
کنیم فرهنگ زندگی شــهیدان را به جوانان و نســل جدید منتقل کنیم؛ 
اگــر ایــن امــر تحقق یابد، شــاهد گســترش فضائــل اخلاقــی در جامعه 

خواهیم بود.
امــام جمعه موقت آســتانه اشــرفیه با اشــاره بــه زندگــی و وصیت‌نامه 
شــهدا گفت: در زندگی آنان به یک چیز مشترک می‌رسیم و آن داشتن 
اخــاص، کار بــدون منــت، عشــق به خــدا و اهــل بیــت، ولایت‌پذیری، 
شــهادت‌طلبی، ایثار و از خودگذشــتگی، اهتمام به انجام واجبات، نماز 

اول وقت، بصیرت و آگاهی به زمان است.
وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شــهدا گمنامی و خدمت 
خالصانه بود، افزود: وقتی باور به نگاه خدا در زندگی انســان زیاد شــود، 
زیبایی‌های اخلاقی نمود پیدا می‌کند و پروردگار عالم به کارهای انسان 
برکــت می‌دهــد؛ در ایــن مرحله دیگر دیده شــدن افعال بــرای دیگران 

اهمیتی ندارد.
حجت الاســام اختر دانش شــهدا را چراغ راه آیندگان دانست و گفت: 
بایــد با توســل به آنان مســیری را طی کنیــم که ختم به ســعادت ابدی 
شــود. وی تصریح کرد: شــهدا هم مثل ما بشــر عادی بودند و در همین 

شرایط موجود رشد یافته و به مقام معرفت و معنویت رسیدند.
امام جمعه موقت آستانه‌اشــرفیه با اشــاره به برجســتگی‌های اخلاقی 
و معنــوی شــهیدان اظهار کرد: بندگی و اطاعت از خداوند، شــجاعت و 
سلحشوری، غیرت دینی و ملی در دفاع از ارزش‌های نابی چون حجاب 
و عفاف، و ولایت‌مداری و تبعیت از نایب امام زمان در عصر غیبت، از 
مهم‌ترین ویژگی‌های مشترک شهداست که آنان را به الگوهای ماندگار 

برای جامعه و نسل‌های آینده تبدیل کرده است.
وی از اهمیــت خدمــت به مــردم و جامعه گفت و افــزود: یکی از نکات 
مهــم در زندگــی شــهدا خدمت به مــردم بود؛ برخی از شــهدا بــا اینکه 
می‌توانســتند در کشورهای پیشرفته بیشترین منفعت را برای خود رقم 
بزننــد، اما پشــت پا به مال و مقامات و جایگاه‌هــای دنیوی زدند و برای 

دفاع از خاک، انقلاب و ناموس برگشتند.
حجــت الاســام اختردانــش شــهدایی ماننــد چمــران از آمریکا، ســید 
جوادی از انگلســتان، کریمیان از آلمان، طیب از فلوریدا، آقاســی‌زاده از 

کانادا و دیگران، نمونه‌های بارز این ایثار بیان کرد.
وی بــا بیــان اینکــه امروز دشــمن فهمیده بــا حرکت نظامــی نمی‌تواند 
کاری از پیــش ببرد، گفت: دشــمن بــه کارهای رســانه‌ای و تبلیغی روی 
آورده تــا فکرهــا و مغزها را هدف بگیرد و مــردم را از راه امام، انقلاب و 

شهدا دور کند.
امــام جمعــه موقــت آستانه‌اشــرفیه با اشــاره بــه فرمایــش فرماندهی 
کل قــوا مقــام معظم رهبری افــزود: ما نباید در ایــن عرصه تنها حالت 

دفاعی داشته باشیم بلکه باید به نقاط ضعف دشمن حمله کنیم.
وی تصریح کرد: ما برای هر صندلی مسئولیتی تقریباً ۷۲ شهید تقدیم 
کرده‌ایــم؛ یعنــی یــک کربلا برپا شــد تا یک مســئول به جایگاه ریاســت 

برسد و بتواند به مردم و جامعه اسلامی خدمت کند.

امــام جمعــه بابل بر ضرورت پاســخ‌گویی به شــبهات در جنگ شــناختی تأکید کــرد و گفت: امروز با پرســش‌ها و تردیدهایی مواجه هســتیم که حتی 
بدیهی‌ترین مسائل دینی و اعتقادی را نشانه گرفته است و پاسخ‌گویی به این شبهات، یک وظیفه ضروری و فوری به شمار می‌رود.

حجت‌الاســام مجتبی روحانی در مراســم افتتاحیه نخســتین رویداد منطقه‌ای تولید محتوای دیجیتال با محوریت شهرســتان‌های بابل، بابلســر و 
فریدونکنــار که در دانشــگاه آزاد اســامی بابل برگزار شــد، بــا تأکید بر ضرورت ورود جدی بــه عرصه تولید محتوای هدفمند، اظهــار کرد: پرداختن به 

موضوع جنگ شناختی و پاسخ‌گویی به شبهات، از بدیهیات جامعه امروز است، اما متأسفانه آن‌گونه که باید و شاید به آن پرداخته نشده است.
وی با بیان اینکه جامعه امروز با حجم گسترده‌ای از شبهات و القائات فکری مواجه است، افزود: این مسئله اختصاص به امروز ندارد و از ویژگی‌های 

دوران غیبت، »حیرت و سرگردانی فکری« است؛ موضوعی که در روایات اهل‌بیت)ع( نیز به آن اشاره شده و نسبت به آن هشدار داده شده است.
امام جمعه بابل با اشــاره به تأثیر انباشــت شــبهات بر ذهن و روح نســل جوان تصریح کرد: امروز با پرســش‌ها و تردیدهایی مواجه هســتیم که حتی 
بدیهی‌تریــن مســائل دینی و اعتقادی را نشــانه گرفته اســت و پاســخ‌گویی به این شــبهات، یــک وظیفه ضروری و فوری به شــمار مــی‌رود. روحانی با 
درخواست از برگزارکنندگان این رویداد گفت: لازم است در کنار سایر محورهای مطرح‌شده، پاسخ به شبهات دینی و فکری نسل جوان به‌صورت جدی 

در دستور کار قرار گیرد و موضوعات مبتلابه جوانان شناسایی و متناسب با ظرفیت تولید محتوای دیجیتال، به زبان روز تبیین شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابر رای 
شــماره 140460310013034896 مــورخ 1404/07/09 هیــات 
قانــون تعیین تکلیــف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی چمســتان تصرفــات مالکانه وبلا معارض متقاضی دانیال قاســمی  
فرزند حسین  نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به 
مســاحت 142.00 متر مربع به شــماره پلاک 804 فرعی از 127 فرعی 
از 47 اصلــی واقع در قریــه عبداله‌آباد  بخش 11 خریداری شــده از 
آقای و خانم ورثه مرحوم اســداله شــهابی محرز گردیده اســت. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 20623608
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/29
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر
33- اصلی )قریه بازیارکلا (

11060 فرعی آقای سید یوسف محمدی سلیمی و خانم سکینه هندوکلائی سهم 
هر یک به ترتیب به نسبت چهار دانگ و دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با ســاختمان احداثی با کاربری مسکونی تراکم متوسط که چهل و سه سیر 
مشاع از کل عرصه موقوفه است  به مساحت 295.20 متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از مهدی هندوکلائی و مع الواسطه از مظاهر نیک بخت.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 2060755
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/29
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر هیات به شــماره 17243 تاریــخ 1404/08/01  
موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشــهر تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
غــام رضا طاهری امامــی فرزند قربان در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1030  متر مربع بشماره 
کلاسه 1403/2941 قسمتی از پلاک 41 - اصلی واقع در 
اراضی  ســوزالدین بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت 
خریداری شــده مــع الواســطه از مالک رســمی حبیب اله 

ملکپور .
بــه منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2065096
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/29
محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

 »خبرشمال« سخنان معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی
سازمان توسعه تجارت ایران درخصوص ظرفیت‌های صادراتی بادام زمینی 

گیلان را تحلیل می‌کند 

برندسازی لازمه صادرات

 معاون وزیر میراث در هفدهمین جشنواره بین‌المللی
 فرهنگ اقوام ایران زمین در گرگان

  فرهنگ نقطه اتصال 
ادیان و مذاهب است

فرماندار شهرستان چالوس مطرح کرد

پویایی جامعه در گرو زنده نگه داشتن اسطوره‌ها

امام جمعه بابل تأکید کرد

ضرورت پاسخ‌گویی 
به شبهات در جنگ 
شناختی

رئیس دانشگاه آزاد واحد جویبار:

نقش‌آفرینی علمی در توسعه شهری ضروری است
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3363 
شــــــــــــــــنبه

آذر 1404  نهــم  و  بیســت 
29 جمـــــادی‌الثانی 1447

اخبار

 مائده مطهری زاده• 
شــاید کمتر کســی به این فکر کرده باشــد ولی 
حقیقت آن است که روابط انسانی هم فصل 
زمســتان دارد و آن وقتی است یکی از طرفین 

به دیگری خیانت کرده باشد!
بدین ترتیب، ســرما تــا مغز اســتخوان رابطه 
نفــوذ می‌کنــد و احتــرام و عزتی کــه در ابتدا و 
میانــه راه، همچــون خونِ گرمی میــان دو نفر 
جریــان داشــت، یــخ می‌زنــد و ارتبــاط، دچار 

ایست قلبی می‌شود!
متاســفانه ایــن روزهــا شــاهدِ افزایــش آمــارِ 
خیانت‌هــای زناشــویی هســتیم. اتفاقــی کــه 
دلایل اجتماعــی، فرهنگی و اقتصادی زیادی 
در آن نقــش آفرین اســت و ضــرورت ایجاب 
می‌کنــد که جامعه شناســان، روان‌شناســان و 
اقتصاددانان آگاه و دلسوز برای آسیب‌شناسی 
ایــن واقعــه دردنــاک انســانی و البتــه حفظ و 

حراست از بنیان‌ خانواده، به میدان بیایند.
در ایــن میــان، یکــی از بهتریــن راه‌هــا بــرای 
بازنمایــی عمــقِ ســیاهی و تاریکــی ماجــرای 
خیانت، بــه خدمت گرفتن هنر، بــه ویژه هنر 
تئاتــر اســت. آنجا کــه تماشــاچی، بی پــرده و 
چشــم در چشــمِ این حقیقتِ تلخ، وجدان و 

انصاف و انسانیت خود را محک می‌زند!
نمایشِ »زمستون« با نویسندگی و کارگردانی 
افشین رشــیدی از اساتید باســابقه تئاتر مرکز 
اســتان، با هنرنمایی افشــین رشیدی، فاطمه 
بهاری و کمیل اندرزا، ســعی کــرد تا پنجره‌ای 
بگشــاید رو به تاریکی خیانت‌های زناشــویی و 
حضور پرشور تماشــاچیان، نشان از موفقیت 
عوامل این نمایش در دســتیابی به این هدف 

داشــت. این نمایش که به مدت 10 شــب )19 
الی 28 آذرماه( راس ساعت 7 عصر در سالن 
شماره 2 تالار مرکزی هنر ساری به روی صحنه 
رفــت، روایتــی بــود از زندگی یــک تاجر بزرگ 
طــای پایتخــت کــه چند ســال بعــد از مرگِ 
همسر اولش )که از قضا بسیار نیز او را دوست 
داشت( با زنی ازدواج می‌کند تا از آن صاحب 
فرزنــد و وارثــی بــرای امــوال و املاکــش شــود 
امــا پــس از مدتی زیرنظر داشــتن زن، متوجه 

خیانت او می‌شود و ... .
اما شــاهپور طلاچیــان، اولیــن و آخرین نفری 
نیست که طعم تلخِ خیانت را می‌چشد، بلکه 
روزانــه صدها نفــر در این کره خاکی ســوگوار و 
سیاه‌پوش مولود پلیدی به نام خیانت و مرگ 

انسانیت هستند!
و  کارگــردان  نویســنده،  رشــیدی،  افشــین 
بازیگــر نمایــش »زمســتون« در گفت‌وگــو بــا 

»خبرشــمال« و در پاســخ این پرسش که ایده 
بــه روی صحنه بردنِ ایــن نمایش در مذمت 
خیانت، چطور شــکل گرفت، اظهار داشت:» 
خیانــت در همــه ادوار تاریــخ و در میان همه 
جوامــع انســانی از گذشــته تــا حــال بــه وقوع 
پیوســته، امــا متاســفانه در چند ســال اخیر در 
کشور ما فراگیر شــده است. طبق گزارش‌های 
و  قضــا  دســتگاه  کارشناســان  قضاییــه،  قــوه 
روان‌شناســان، ریشــه بســیاری از طلاق‌هــای 
امــروزه به ویژه در میــان جوانان، خیانت‌‌های 
زوجین اســت. ما هم به عنوان چشمان بیدار 
جامعه بر خود لازم می‌دانیم تا از دریچه نگاه 
هنر آســیب‌های اجتماعی و فرهنگی خیانت 
را بازنمایــی کنیــم؛ بنــده نیــز بــا درک  همین 
مسوولیت اجتماعی، برای اولین بار نمایشی 

را با موضوع خیانت به روی صحنه بردم.«
رشــیدی در ادامه، رویکردِ جامعه را به سمت 
تئاتر بسیار امیدوارکننده دانست و اضافه کرد: 
»طی یکی دو سال اخیر، تعداد مخاطبان تئاتر 
افزایش قابل توجهی داشته و فروش گیشه نیز 
این امر را تایید می‌کند؛ امروز در تمامی شهرها 
سالانه بالغ بر 20 تا 30 نمایش به روی صحنه 

می‌رود که جای بسی خرسندی‌ست.«
ایــن کارگردان برجســته تئاتر اســتان، تصریح 
کــرد: »در دهــه 70 و 80، نمایش‌هــای بســیار 
فاخــر و زیبایــی، تنها با 4 یا 5 تماشــاچی اجرا 
می‌شــد، حال آنکه با اقبال عمومی سال‌های 
اخیر، سالن‌های نمایش‌ها مملو از جمعیت 
اســت. البتــه مــن همچنــان معتقــدم نقشِ 
تبلیغات‌ محیطی و رسانه‌های جمعی )رادیو 
و تلویزیون( در اشــاعه فرهنگِ تماشــای تئاتر 
بســیار حائز اهمیت اســت و حضــورِ پررنگ و 
دلگرم‌کننده سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
نیز می‌تواند گرمابخــش صحنه‌های نمایش 

استان باشد.«
رشــیدی، میزانِ توجه و دقت نظرِ مسوولان و 
متولیان فرهنگی اســتان در یکی دو سال اخیر 
را نســبت به ســال‌های پیش در حوزه نمایش 

در سطح مازندران، دلگرم‌کننده‌تر ارزیابی کرد 
و افــزود:» اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
مازنــدران بــا ریاســت دکتر محمــدی، نیروی 
جــوان، هنردوســت، خلاق و پرتلاشِ اســتان، 
طی ســال گذشته و امســال، در راستای اجرای 
طرحــی بــا عنــوان حمایــت از تولیــد محتــوا، 
پشتوانه مالی خوبی برای اغلب نمایش‌ها در 
ســطح اســتان بوده اســت. البته من معتقدم 
بودجــه‌ای که قرار اســت ذیــل این حمایت‌ها 
از کارگردانان تئاتر سطح استان صورت گیرد، 
بایــد در قالــب رده‌بندی‌هــای الــف، ب و ج 
قــرار گیرد، چرا کــه باید میانِ حمایــت از یک 

کارگردان باســابقه با کارنامه کاری قابل توجه 
و کارگردان تازه‌کار که ابتدای راه اســت تفاوت 
قائل شــد.« کارگردان نمایش »زمســتون« در 
ادامه با اشاره به حمایت‌های بی‌دریغِ مدیرکل 
اســتان  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  محتــرم 
مازنــدران، از هنرمنــدان حــوزه تئاتــر اســتان، 

گفت: »همین سالن شماره 2 تالار مرکزی هنر 
ساری، که پذیرای عوامل نمایش »زمستون« 
بود، یک ســالن اختصاصی سینماســت که با 
حســن توجــه و دقت نظــر جناب آقــای دکتر 
محمــدی و مشــاوره‌ دوســتان تئاتــری، ظرف 
چند روز مانده به سی و هفتمین جشنواره تئاتر 
مازندران، سِــن )استیج( سالن از 12 متر به 50 

متر توسعه یافت.
آنطور که رشیدی می‌گوید، مخاطبان تئاتر، با 
سلایق مختلف، امروز بیش از هر زمان دیگری 
دوســت دارنــد نمایش مورد علاقه‌شــان را در 
شــهر خــود و در نزدیک‌ترین فاصلــه تا محل 
زندگی‌شــان به روی صحنه ببینند و بنابراین، 
هرقدر بخش ســخت افزاری )ســاخت و ســاز 
سالن‌های نمایش( در سطح استان، افزایش 
یابــد، تعــداد بیشــتری از مخاطبــان تئاتــر را 
پوشــش خواهد داد و ایــن اتفاق، هم پویایی و 
شــادابی اجتماعی را به دنبال خواهد داشــت 
و هــم مایه دلگرمی و امیدواری هرچه بیشــتر 

هنرمندان عرصه تئاتر خواهد بود.
رشــیدی تاکید کرد:» افتتاح سالن مرکزی هنر 
در ســاری یکــی از بهترین اقداماتــی بود که در 
این زمینه صورت گرفت و از روزی که این تالار 
بازگشایی شد، شاهد رشدِ روزافزون مخاطبان 
تئاتر هستیم.« کارگردان و بازیگر برجسته تئاتر 
استان، همچنین ابراز خرسندی کرد که امروز 
تعداد قابل توجهی از جوانانِ علاقه‌مند به هنر 
نمایش، در جای جای این خطه هنرمندپرور و 

هنردوست، در حالِ کار و فعالیت هستند.
وی بــه نمایــشِ »کوپن« بــه کارگردانــی آقای 
امیــن باقــری، اشــاره کــرد کــه بــا هنرنمایــی 
هنرجویانِ آموزشــگاه خود به روی صحنه برد 
کــه در نهایــت هماهنگــی و انســجام، یک کار 
تیمی خوب و چشــم نواز را به اجــرا درآوردند 
و این اتفاقات مبارک، نشان از آینده درخشان 
هنــر تئاتر و بالندگی هنرمنــدان جوان تئاتر در 

استان دارد.
گفتنی ســت در ایــن نمایش، فــرزام گوران به 
عنوان مشاور، دستیار اول کارگردان و آهنگساز، 
الهــام عارف پور دســتیار دوم کارگردان، بهادر 
فرجــی مدیــر اجرایــی و طــراح دکــور، آنیتــا 
محمدی طراح گریم و اجرا، چشــمه رشیدی 
طــراح صحنه، فهیمــه بابایی منشــی صحنه 
و پخــش نــور و صــدا، دکتر مهــدی بی معین 
پشــتیبانی ضبط و صدا، مهراد شــریفی مدیر 

صحنه به ایفای مسوولیت پرداختند.

افزون بر یک هزار واحد مسکن 
روستایی آمل در حال ساخت است

رئیس بنیاد مســکن شهرســتان آمل گفت: در ســال جاری مجوز 
ســاخت یک هزار و ۱۱۸ واحد مســکونی در شهرستان آمل صادر 
شــدکه بخش قابــل توجهی از این واحدها از پیشــرفت مناســبی 
برخوردارند و پیش‌بینی می‌شــود تعداد زیــادی از این واحدها تا 

پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری می رسد.
محمد علی مشــایخی در مراســم کلنگ زنی ســاخت ۱۴ مسکن 
ویژه روستایی در وسطی‌کلا آمل اظهار کرد: این چند واحد مسکن 
روستایی در زمینی به مساحت حدود پنج هزار متر مربع ساخته 

می شود.
وی گفت: زیربنای هر واحد ۱۰۰ متر مربع اســت و به متقاضیان، 
تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با کارمزد پنج درصد و بازپرداخت 

۲۰ ساله پرداخت خواهد شد.
مشــایخی با اشاره به این مطلب که در سال جاری برای یک هزار 
و ۱۱۸ واحد مســکن روســتایی در بخش های مختلف شهرســتان 
آمل مجوز صادر شد و فرآیند ساخت آن‌ها در حال انجام است، 
تصریــح کــرد، بخش قابــل توجهــی از ایــن واحدها از پیشــرفت 
مناسبی برخوردارند و پیش‌بینی می‌شود تعداد زیادی از آن‌ها تا 

پایان امسال تکمیل و به بهره‌برداری برسد.
رئیــس بنیــاد مســکن انقلاب اســامی آمــل با اشــاره بــه اجرای 
طرح‌هــای هــادی روســتایی در این شهرســتان اظهار کــرد: طرح 
هادی در روســتای وسطی‌کلا در چند مرحله اجرا شد و مشارکت 
مطلــوب اهالی روســتا از مهم‌ترین مزیت‌های اجــرای این طرح 
بوده است. مشایخی ادامه داد: شهرستان آمل در سال‌های اخیر 
در اجــرای طرح هادی مســکن روســتایی، با مشــارکت مــردم، از 

جمله شهرستان‌های پیشرو در استان مازندران است.
شهرســتان آمــل با جمعیتــی حدود ۴۲۰ هــزار نفــر، دارای ۳۷۵ 
روســتا اســت که نزدیک به نیمــی از جمعیت این شهرســتان در 

مناطق روستایی سکونت دارند.
طــرح هادی یا به عبارتی طرح جامع توســعه روســتایی از جمله 
اقدامــات مهم برای توســعه و عمران روســتاها اســت. این طرح 
مصوبه‌ای برای هدایت عملیات ســازندگی و آبادانی در روستاها 

با آگاهی از وضعیت فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی آن‌هاست.
اســاس چنین طرح‌هایی در کشــور از ســال ۱۳۶۲ و با عنوان روان 
بخشــی روســتاها اجرا و در ســال‌های بعد به ویژه از سال ۱۳۶۶ از 

سوی بنیاد مسکن با جدیت پیگیری شد.
طرح هادی در بین تمامی طرح‌های عمرانی بیشــترین تمرکز را 
بر تغییر ساخت فیزیکی روستاها دارد و از سه جنبه دارای اهمیت 
است نخست اینکه با توجه به زمان آغاز این طرح‌ها تهیه و اجرای 
آن‌ها بیش از ۲۰ سال سابقه دارد، دوم از آنجا که طرح‌های هادی 
در مقیاس روســتا تهیه می‌شود گســتره مکانی آن‌ زیاد است و در 
تمامی نواحی روستایی کشور می‌توان نمونه‌هایی از آن را یافت و 
سوم این طرح‌ها محلی ترین و موردی ترین طرح‌هایی است که 

به صورت مستقیم با اجتماع روستایی ارتباط دارد.

۹ حفار غیرمجاز در منطقه سورت 
ساری دستگیر شدند

فرمانــده یــگان حفاظــت میراث‌فرهنگــی مازنــدران از دســتگیری ۹ حفــار 
غیرمجاز و کشف ابزار حفاری در شهرستان ساری خبر داد.

ســرهنگ محمدرضا کردان در نشســت شــورای میراث فرهنگــی مازندران 
در ســاری اظهــار کرد: بنا بر گــزارش پایــگاه یگان حفاظــت میراث‌فرهنگی 
شهرســتان ســاری و در پی اخبار واصله از ســوی میراث‌بانان افتخاری مبنی 
بر حضور افراد مشکوک در منطقه سورت، مأموران یگان حفاظت به‌همراه 

عوامل انتظامی و با دستور قضایی به محل اعزام شدند.
وی افزود: پس از شناسایی دقیق محل، مأموران در یک عملیات غافلگیرانه 

موفق به کشف و ضبط ابزار و ادوات حفاری شدند.
فرمانــده یــگان حفاظــت میراث‌فرهنگــی مازنــدران تصریــح کــرد: در این 
عملیــات ۹ نفــر با هویــت معلوم دســتگیر و پرونده آنان برای ســیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی ذی‌صلاح تحویل شد.
کردان با اشــاره به ضوابط قانونی مربوط به حفاری غیرمجاز اظهار داشــت: 
طبق قانون، ســاخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و اســتفاده از هرگونه 
دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشــور، منوط به اخذ مجوز از وزارت 
میراث‌فرهنگــی اســت. وی تأکیــد کرد: بــا هرگونــه تبلیغ، خریــد و فروش و 
اســتفاده غیرمجــاز از ایــن دســتگاه‌ها با هدف کشــف آثــار و امــوال تاریخی، 

برخورد قانونی قاطع صورت خواهد گرفت.

 سه دختر نوجوان با رسیدساز جعلی
 در بهشهر کلاهبرداری کردند

فرمانده انتظامی بهشهر از دستگیری سه دختر نوجوان خبر داد که با 
رسید ساز جعلی از چند واحد صنفی در این شهرستان کلاهبرداری 

کرده بودند.
ســرهنگ علــی اکبــر قلی پــور گفــت: در پــی تمــاس تلفنی یکــی از 
شــهروندان مبنــی بر کلاهبــرداری از یک واحد صنفی با رســید ســاز 
جعلی بلافاصله مامــوران کلانتری ۱۱ این فرماندهی به محل مورد 

نظر اعزام شدند.
او افزود: با انجام تحقیقات پلیسی، مشخص شد متهمان که ۲ دختر 
نوجــوان و زیر ســن قانونی بوده با مراجعه بــه واحد صنفی اقدام به 
خریــد می‌کنند و با همدســتی فرد دیگر که در محل حضور نداشــته 
برایشــان رســید جعلی صادر و آنان با ارائه به فروشــنده، کالای خود 

را دریافت می‌کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان بهشــهر بــا اشــاره بــه اینکه بــا انجام 
تحقیقات پلیسی متهمان شناسایی و دستگیر شدند از اعتراف به ۳ 
فقــره کلاهبرداری متهمان خبر داد و گفــت: پرونده متهمان جهت 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.
ســرهنگ قلــی پــور در پایــان از کســبه و بازاریــان خواســت در خرید 
و فــروش و پرداخــت وجــه از ســوی مشــتریان مراقــب ایــن دســت 

کلاهبرداری‌ها باشند تا مورد سوء استفاده و سرقت قرار نگیرند.

با فعالیت ســامانه ناپایدار جوی که با بارش باران و برف همراه بود، دمای هوا نیز در مناطق مختلف مازندران روند کاهشــی را در پیش گرفت؛ 
آنگونه که داده‌های دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی استان نشان می‌دهد که میانگین دمای هوا در بلده نور به سه درجه سانتی‌گراد زیر صفر 
رســید. همچنین طبق داده‌های دریافتی از ایســتگاه‌های هواشناســی مازندران، پس از بلده، دلیر چالوس و رینه لاریجان آمل هر کدام با منفی 
۲.۴، ســیاه بیشــه با منفی ۱.۶ و آلاشت سوادکوه نیز با منفی ۱.۴ درجه سانتی‌گراد زیر صفر سردترین مناطق مازندران طی بیست و چهار ساعت 
گذشته بودند. همزمان با فعالیت سامانه بارشی در چندر روز اخیر، شهرهای ساحلی و جلگه‌ای مازندران نیز شاهد کاهش دما بودند به گونه‌ای 
که طبق داده‌های دریافتی از ایستگاه‌های هواشناسی مازندران دشت ناز ساری با ۶.۸ سانتی‌گراد بالای صفر، یکی از سردترین شهرهای ساحلی 
استان بود و پس از آن شیاده بندپی بابل با ۷.۷، بندرامیرآباد بهشهر با ۷.۸، گلوگاه با ۸، تنکابن ۸.۷ و رامسر نیز با ۸.۸ درجه سانتی‌گراد بالای 

صفر در جایگاه بعدی قرار دارند. دمای هوای شهر ساری مرکز مازندران نیز به ۹.۳ درجه سانتی گراد بالای صفر رسید.

 دمای هوا در بلده نور
به سه درجه سانتی‌گراد 
زیر صفر رسید

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی نکا 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 

آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 48- اصلی بخش 18

یکشنبه مورخ 1404/10/21 ساعت 8 صبح - آقای سید محمد علی خلیلی میانگله فرزند سید اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 2371.39 متر مربع ) پرونده کلاسه 707872406173739 (

یکشنبه مورخ 1404/10/21 ساعت 8 صبح - آقای سید محمد علی خلیلی میانگله فرزند سید اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 2988.58 متر مربع ) پرونده کلاسه 707915406168439 (

املاک متقاضیان واقع در نکا پلاک 58- اصلی بخش 18
یکشنبه مورخ 1404/10/21 ساعت 8 صبح - آقای سید محمد علی خلیلی میانگله فرزند سید اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه 

زراعی - باغ به مساحت 4049.03 متر مربع ) پرونده کلاسه 707105406043739 (
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند. 
بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 
مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 

دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 2066018
تاریخ انتشار : 1404/09/29
رییس اداره ثبت اسناد واملاک نکا- امیر خندان رباطی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه نجارکلا  پلاک 3 اصلی بخش 3

 223 فرعی بنام آقای قاســم مکری نژاد نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 203.86 متر مربع خریداری مع الواسطه از 
آقای اصغر احسانی مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2074065
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14
مرتضی قاسم پور -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان  پلاک 26 اصلی بخش 16

 8575 فرعی بنام خانم آقای کامبیز قنبری نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 118.75 متر مربع خریداری مع الواسطه 
از خانم لیلا برزگر مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2075135
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  و برابر 
رای شماره 140460310013042809 مورخ 1404/08/13 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی سید علیرضا خراسانی فرزند سید حسین نسبت به 
ششــدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مســاحت 245.71 متر مربع که مقدار 32 سیر مشاع عرصه وقف می باشد 
به شــماره پلاک 246 فرعی از 13 اصلی واقع در قریه مرزنده  بخش 11 خریداری شــده از آقای مهدی رجبی یزدی محرز 
گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2075198
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/14
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

افشین رشیدی نویسنده، کارگردان و بازیگر نمایش »زمستون« در گفت‌وگو با خبرشمال؛

»زمستون«، زمهریر خیانت را تصویر کشید
کارگردان نمایش 

زمستون: خیانت در 
همه ادوار تاریخ و 

در میان همه جوامع 
انسانی از گذشته تا 

حال به وقوع پیوسته، 
اما متاسفانه در چند 

سال اخیر در کشور ما 
فراگیر شده است. طبق 

گزارش‌های قوه قضاییه، 
کارشناسان دستگاه قضا 

و روان‌شناسان، ریشه 
بسیاری از طلاق‌های 

امروزه به ویژه در میان 
جوانان، خیانت‌‌های 

زوجین است. ما هم به 
عنوان چشمان بیدار 

جامعه بر خود لازم 
می‌دانیم تا از دریچه 
نگاه هنر آسیب‌های 
اجتماعی و فرهنگی 

خیانت را بازنمایی کنیم؛ 
بنده نیز با درک  همین 

مسوولیت اجتماعی، 
برای اولین بار نمایشی 
را با موضوع خیانت به 

روی صحنه بردم.

رشیدی: اداره کل 
فرهنگ و ارشاد 

اسلامی مازندران 
با ریاست دکتر 

محمدی، نیروی جوان، 
هنردوست، خلاق 
و پرتلاشِ استان، 

طی سال گذشته و 
امسال، در راستای 

اجرای طرحی با عنوان 
حمایت از تولید 

محتوا، پشتوانه مالی 
خوبی برای اغلب 

نمایش‌ها در سطح 
استان بوده است. 
البته من معتقدم 

بودجه‌ای که قرار است 
ذیل این حمایت‌ها 
از کارگردانان تئاتر 

سطح استان صورت 
گیرد، باید در قالب 

رده‌بندی‌های الف، ب 
و ج قرار گیرد، چرا که 

باید میانِ حمایت از 
یک کارگردان باسابقه 

با کارنامه کاری قابل 
توجه و کارگردان 

تازه‌کار که ابتدای راه 
است تفاوت قائل شد.
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســت و یکم  شــماره 3363   شــنبه 29 آذر 1404  29 جمادی الثانــی 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گیــان از اجرای 
مرحله نخســت طرح حمایت از مادران )یسنا( در سال 
۱۴۰۴ خبــر داد و گفت: شــارژ ۶۵۰ هــزار تومانی کالابرگ 
برای بیش از ۱۰ هزار خانوار مشمول این طرح در استان 

انجام شد.
علــی لقمانــی اظهار کــرد: طرح حمایــت از مــادران در 
راســتای اجــرای مــاده )۲۴( قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت و با هدف ارتقای امنیت غذایی مادران 
باردار و دارای کودک شیرخوار یا زیر ۲ سال اجرایی شد و 
هزار و ۷۱۱ خانوار دارای مادر باردار و هشــت هزار و ۶۶۲ 
خانوار دارای مادر با فرزند زیر ۲ سال در استان از مزایای 

این طرح بهره‌مند شدند.
وی بــا بیــان اینکــه جامعــه هــدف ایــن طــرح مــادران 
بــاردار و مــادران دارای فرزنــد زیر ۲ ســال در ســه دهک 
اول درآمــدی هســتند اضافه کرد: شناســایی مشــمولان 
از طریــق پایــگاه اطلاعات رفــاه ایرانیان و پــس از انجام 

آزمون انجام شده‌ است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گیــان بیان کرد: 

کــد ملی مــادران دارای فرزند شــیرخوار یا زیر ۲ ســال از 
ســازمان ثبــت احــوال کشــور و اطلاعــات مادران بــاردار 
دارای پرونده فعال از وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشــکی دریافــت و پــس از بررســی، خانوارهــای واجــد 
شرایط مشمول طرح شده‌اند.

وی اظهــار کــرد: در این مرحله برای هر خانوار مشــمول 

کالابــرگ  قالــب  در  اعتبــار  تومــان  هــزار   ۶۵۰ مبلــغ 
الکترونیکی و از طریق شــبکه ملی اعتبار شــارژ شــده که 
صــرف خرید اقــام غذایی مورد تایید وزارت بهداشــت 
می‌شــود. لقمانی اضافه کرد: اعتبار مشمولان در تاریخ 
۱۰ آذر ۱۴۰۴ بــه حســاب سرپرســتان خانوار واریز شــده و 
ایــن خانوارها تــا ۱۰ دی ۱۴۰۴ فرصت دارنــد با مراجعه 
به فروشگاه‌های طرف قرارداد، نسبت به استفاده از این 
اعتبــار اقدام کنند، این اعتبار با تمامی کارت‌های بانکی 

متعلق به سرپرست خانوار قابل استفاده است.
وی بیــان کرد: پس از شــارژ اعتبار، پیامک اطلاع‌رســانی 
به شماره تلفن ثبت‌شده به نام سرپرست خانوار ارسال 
شده و امکان استعلام مشمولیت از طریق بازوی رسمی 
 ،@fcs_bot کالابــرگ در پیام‌رســان »بلــه« بــه نشــانی
کــد دســتوری # ۱۴۶۳*۵۰۰* و تلفــن ۶۳۶۹ - ۰۲۱برای 

عموم فراهم است.
طرح »یسنا« )کالابرگ/حمایت غذایی( برای کمک به 
تغذیه و اقلام ضروری مادران باردار/شــیرده و و کودکان 

زیر ۲ سال اجرا شده است.

فرمانــدار شهرســتان لنگــرود بــا اشــاره بــه برخــورداری 
ایــن شهرســتان از ۱۷ کیلومتر نوار ســاحلی در محدوده 
شــهری، وجــود بنــدر تفریحــی، گردشــگری و مســافری 
چمخاله، هتل‌های ساحلی باکیفیت و اجرای طرح‌های 
سالم‌ســازی دریــا، گفــت: لنگــرود بــا تکیه بــر مدیریت 
یکپارچه سواحل و تکمیل زیرساخت‌ها، از ظرفیت‌های 
گســترده‌ای بــرای توســعه گردشــگری دریایــی و جــذب 

سرمایه‌گذار برخوردار است.
یوسف گلشن در تشریح ظرفیت‌های گردشگری دریایی 
شهرســتان، اظهــار کرد: شهرســتان لنگرود با مســاحت 
۴۳۸ کیلومتــر مربع، معادل حدود ۳ درصد مســاحت 
اســتان گیلان است. این شهرســتان از شرق به رودسر، از 
غرب به لاهیجان و از جنوب به املش و سیاهکل متصل 
بوده و از نظر اقلیمی دارای تنوع جلگه‌ای، کوهپایه‌ای و 
کوهستانی است. بخشی از ظرفیت‌های مهم شهرستان 
لنگرود به سواحل آن در محدوده شهر چاف و چمخاله 
بازمی‌گــردد که طول نوار ســاحلی آن حدود 17 کیلومتر 
اســت. وی افــزود: نکتــه مهــم در حــوزه ســرمایه‌گذاری 
گردشــگری دریایی در لنگرود این اســت کــه کل این نوار 
ســاحلی در محــدوده شــهری قــرار دارد و مدیریــت آن 
بــر عهده شــهرداری اســت. ایــن مدیریــت یکپارچه، در 
صــورت عملکرد صحیح، می‌تواند نقش بســیار موثری 
در جذب ســرمایه‌گذاران ایفا کند. در سواحل شهرستان 
لنگرود چندین حوزه قابل بهره‌برداری از جمله استفاده 
از شــناگاه‌ها و محیط ســاحلی برای پیــاده‌روی، ورزش و 

تفریحات سالم وجود دارد.

و •  ســاماندهی  در  مــردم  و  هتل‌هــا  مشــارکت 
پاکسازی سواحل

فرماندار شهرستان لنگرود با بیان اینکه سالانه میلیون‌ها 
نفر برای اســتفاده از ســواحل به شهرســتان لنگرود سفر 
می‌کننــد، گفــت: در ســواحل ایــن شهرســتان هتل‌های 
باکیفیتی فعال هســتند که از نظر ســطح خدمات، جزو 
هتل‌های خوب کشور محسوب می‌شوند. در گذشته یک 
طرح سالم‌ســازی دریا در ســواحل لنگرود اجرا می‌شــد 

و خوشــبختانه طــی چهــار ماه اخیــر، طرح سالم‌ســازی 
جدیدی نیز در چاف به آن افزوده شــده، در حال حاضر 
دو طرح سالم‌ســازی دریا در ســواحل شهرســتان فعال 

است.
گلشن با اشاره به اینکه یکی از موضوعات موثر در جذب 
ســرمایه‌گذار در حــوزه ســاحلی، تســهیلگری و حمایت 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری در زمینه اســتفاده 
از سازه‌های ســبک و موقت در سواحل است، ادامه داد: 
انتظار می‌رود منابع طبیعی مطابق دســتور استاندار در 
ســتاد ساماندهی ســواحل، با نگاه جدید و حمایتی و در 
چارچوب قوانین، همکاری لازم را داشــته باشــد، بخش 
خصوصــی برای اجرای طرح‌های ســاحلی جدید اعلام 

آمادگی کرده است.
وی بیان کرد: برخی هتل‌های ســاحلی پیشنهاد داده‌اند 
ســاحل مجاور خود، یعنــی محدوده روبــه‌روی هتل‌ها، 
بــه صــورت طــرح سالم‌ســازی دریا و به شــکل بــاز و در 
اختیــار عمــوم مــردم و مســافران ســاماندهی شــود. در 
صورت داشــتن متولی مشــخص برای این سواحل، هم 

حفــظ محیط زیســت ســاحلی نیز بهتــر انجــام خواهد 
شــد و مشــکلاتی مانند پســماند که یکــی از چالش‌های 
هــم  و  می‌یابــد  کاهــش  اســت،  ســاحلی  گردشــگری 
جاذبه‌هــای بصــری را افزایش می‌دهــد. در حال حاضر 
مــردم لنگرود با کمک ســازمان‌های مردم نهاد هفتگی 

اقدام به پاکسازی سواحل می‌کنند.
فرمانــدار شهرســتان لنگرود با اشــاره به اینکه ســواحل 
چاف و چمخاله نسبت به دیگر سواحل، از جذابیت‌های 
بصــری بســیاری برخــوردار هســتند، بیان کــرد: در حال 
حاضــر دو طرح سالم‌ســازی دریا در شهرســتان لنگرود 
فعال اســت که طرح دوم حتی در جریان جنگ ۱۲ روزه 
نیز متوقف نشــد و هم‌زمان با آن شــرایط اجرا شــد و در 

تابستان امسال به بهره‌برداری کامل رسید.

تفریحــی، •  بنــدر  فیزیکــی  پیشــرفت  جزئیــات 
گردشگری و مسافری چمخاله

گلشــن تصریــح کــرد: ظرفیــت مهــم دیگر شهرســتان، 
بنــدر تفریحی، گردشــگری و مســافری دریایی چمخاله 

است که تنها بندر اختصاصی از این نوع در شمال کشور 
محســوب می‌شــود. این بندر در زمینی به مســاحت ۲۶ 
هکتار طراحی شــده که ۲۱ هکتار آن در بخش خشــکی و 
۵ هکتــار در پهنه آبــی و حوضچه آرامش قــرار دارد. فاز 
نخست این بندر توسط دولت به اتمام رسیده و فاز دوم 
که مربوط به آماده‌سازی و محوطه سازی است، در حال 

انجام بوده و آماده واگذاری به بخش خصوصی است.
وی اضافه کرد: تاکنون ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
از ایــن بنــدر بازدیــد کرده‌اند و ســه گروه ســرمایه‌گذاری 
به‌صــورت جدی‌تــر در حــال مذاکره بــا ســازمان بنادر و 
دریانوردی هســتند. این ســرمایه‌گذاری‌ها طبق قانون از 
طریق فراخوان عمومی و مناقصه انجام می‌شود و یکی 

از این گروه‌ها دارای شریک خارجی است.
در  کــرد:  خاطرنشــان  لنگــرود  شهرســتان  فرمانــدار 
مجموعه بندر تفریحی، گردشگری و مسافری چمخاله 
بخش‌هــای متنوعــی طراحی شــده اســت کــه می‌تواند 
به‌عنوان مرکز ورزش‌های آبی شامل قایق‌سواری، شنا و 
تفریحات دریایی فعالیت کند. همچنین امکان احداث 
هتل ســاحلی، رستوران‌ها، باشــگاه‌های دریایی و محلی 
بــرای پهلوگیــری کشــتی‌های تفریحی، کشــتی‌هتل‌ها و 
کشــتی‌های کروز در حوضچــه آرامش بندر وجــود دارد. 
سازمان بنادر و دریانوردی نیز تسهیلات بلندمدتی برای 
اجرای این پروژه‌ها و خرید کشتی‌های تفریحی در اختیار 

سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد.
گلشــن بیان کــرد: در حوزه شــیلات، شهرســتان لنگرود 
دارای ســه پــره صیــادی بــزرگ و دو بازار عمــده فروش 
ماهی در چاف و چمخاله اســت. این شهرستان آمادگی 
دارد از ظرفیت ســواحل بــرای اجرای طرح‌های پرورش 
ماهــی در قفــس و مزرعــه پــرورش ماهیــان خاویــاری 
اســتفاده کند. در این زمینه بازدیدهایی توســط شــیلات 
اســتان انجــام شــده و مذاکــرات در حــال انجام اســت. 
همچنیــن یک مرکز تحقیقاتی علوم و فنــون دریایی در 
چمخاله مســتقر اســت که می‌تواند به افزایش و ارتقای 
دانش فنــی تولیدکنندگان و بهره‌برداران حوزه شــیلات 

کمک کند.

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گیلان گفت: بیش 
از ۳۵ هزار ســند از شهدای این اســتان در موزه رشت به 

نمایش درآمده است.
محمدرضا داوطلب اظهار کرد: تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار 
سند مکتوب از شهدای گیلان جمع‌آوری شده که بخشی 
از آن در مــوزه شــهدا به نمایش گذاشــته شــده اســت تا 
اقشار مختلف مردم از نزدیک نظاره‌گر این اسناد باشند.

مدیــرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گیــان افزود: این 
اســناد شــامل وصیت‌نامه، دست نوشــته، نامه، عکس، 
زندگی نامه و آثار فیزیکی شهدا همچون کفش و پوتین، 

ساعت، ساک و دیگر وسایل شخصی است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر این اسناد در نمایشگاه‌های 
مختلــف نیز برای عمــوم مردم به نمایــش در می‌آید و 
در دومین کنگره ملی هشــت هزار شــهید اســتان گیلان 
که شهریورماه امســال برگزار شد، در غرفه‌ای به صورت 
مجازی این آثار شــهدا به نمایش درآمد که خوشبختانه 

استقبال مردم نیز از این غرفه بسیار بالا بود.
داوطلــب بیان کــرد: به هر حــال ما تمام تــاش خود را 
انجام می‌دهیم تا تمامی آثار مربوط به شهدا جمع‌آوری 
شود که در این راستا نیز بخشی از وصیت‌نامه‌های شهدا 
هم به صورت کتاب درآمده و در موزه شهدا و همچنین 
ســایر نمایشــگاه‌ها به نمایش گذاشته می‌شــود تا مردم 

بــه خصــوص نســل امــروز بــا ایــن آثــار گرانبها بیــش از 
پیش آشنا شــوند. وی اضافه کرد: از سوی دیگر مطالعه 
وصیت‌نامه‌های شهدا باعث می‌شود تا راه و عقیده آنان 
برای نسل امروز بیش از پیش روشن‌تر شود و امیدواریم 
که نســل کنونی بتواند ادامه دهنده راه و عقیده شــهدای 
گرانقدر باشــد. گنجینه شــهدای گیلان ســال گذشــته در 
موزه شــهدای این اســتان در ۴۸ غرفه گشایش یافت که 
برخی از اســناد شــهدا و همچنین ۲ هــزار و ۳۰۰ وصیت 

نامه در ۶ مجلد در این گنجینه وجود دارد.
همچنیــن ایــن مــکان هــر روز در ســاعات اداری به روی 
علاقــه مندان باز اســت و مــردم می تواننــد از آن بازدید 
کنند. اســتان گیــان در دوران دفاع مقدس هشــت هزار 
شــهید تقدیم میهن کرد، ضمن اینکه گیلان بیش از ۲۲ 
هــزار جانباز و ۲ هزار ۷۰۰ آزاده دارد، همچنین در جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه نیــز ۳۶ گیلانــی به شــهادت رســیدند 
کــه پیکــر ۲۸ شــهید در ایــن اســتان و هشــت شــهید در 
اســتان‌های دیگر تدفین شدند. در میان شهدای گیلانی 
جنگ ۱۲ روزه اســرائیل از کودک ۶ ســاله، هشــت ســاله، 
نوجوان ۱۳ و ۱۷ ساله تا زنان و مردان بی‌گناهی بودند. از 
شــهدای گیلانی که در این استان به خاک سپرده شدند، 
هفت زن و ۲۱ نفر مرد بودند که فقط در منطقه مسکونی 

در آستانه اشرفیه، ۱۵ نفر شهید شدند.

معاون قضایی رئیس‌کل دادگستری گلستان و رییس 
مرکز توسعه حل اختلاف این استان با تاکید بر نقش 
اثرگــذار رســانه‌ها در کاهــش اختلافــات اجتماعــی و 
تقویــت همدلــی، گفــت: جشــنواره »رســاله صلــح و 
وحدت اقوام« نشــان داد که رســانه‌ها می‌توانند فراتر 
از اطلاع‌رســانی، به‌عنــوان بازیگران فعــال در ترویج 
فرهنــگ صلح، احترام متقابل و انســجام ملی عمل 
کــرده و تنوع قومی و فرهنگی را به فرصتی ارزشــمند 

برای همزیستی مسالمت‌آمیز تبدیل کنند.
احمــد جعفری در آیین قدردانی از عوامل جشــنواره 
»رســاله صلح و وحدت اقوام« اظهار کرد: این رویداد 
فرهنگــی حاصــل تــاش جمعی فعــالان رســانه‌ای 
اســت که با تعهد، باور و مسوولیت‌پذیری خود نقش 
مکثــری در ترویج گفتمان صلح و وحدت در جامعه 

ایفا کردند.
وی با اشاره به شرایط اجتماعی و فرهنگی کشور افزود: 
در مقاطعــی شــاهد هســتیم کــه تفاوت‌هــای بومی، 
زبانی و قومی به‌اشــتباه زمینه‌ســاز تفرقه می‌شود، در 
حالی که این جشــنواره توانست به‌درستی این پیام را 
منتقــل کند که تنوع اقوام نه تهدید، بلکه ســرمایه‌ای 
مهم برای غنای فرهنگی، انسجام اجتماعی و تقویت 

هویت ملی است.
گلســتان،  اختــاف  حــل  توســعه  مرکــز  رییــس 
مردمی‌بودن جشنواره را یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
آن دانســت و گفــت: در ایــن دوره، دعوت‌هــا بــدون 
مکاتبات رســمی و تنهــا با اعتماد و اعتبــار اجتماعی 
صورت گرفت و همین موضوع ســبب شد چهره‌های 
اثرگــذار فرهنگــی و اجتماعــی بــا رغبــت در مراســم 

حضور یابند.
وی بــا اشــاره بــه نقــش ریش‌ســفیدان و معتمــدان 
اجتماعی در این جشــنواره خاطرنشــان کــرد: حضور 
گســترده بزرگان و معتمــدان اقوام مختلــف، یکی از 
نقاط قوت این جشــنواره بود که نشان‌دهنده ظرفیت 
بــالای اجتماعی برای تقویت وحــدت و همگرایی در 

استان است.
معاون قضایی رییس‌کل دادگستری گلستان در پایان 
از آمادگی دستگاه قضایی برای حمایت از حل‌وفصل 
در  افــزود:  و  داد  خبــر  رســانه  حــوزه  در  اختلافــات 
چارچوب شورای حل اختلاف، امکان تشکیل »هیات 
صلح رسانه‌ای« با معرفی افراد مورد اعتماد جامعه 
رسانه‌ای فراهم اســت تا اختلافات احتمالی از مسیر 

گفت‌وگو، تفاهم و سازش برطرف شود.

 مرکز رشد فناوری و
 هوش مصنوعی شرکت گاز گیلان افتتاح شد

مرکز رشــد فناوری و هوش مصنوعی شــرکت گاز اســتان گیلان با هدف توســعه 
نــوآوری، هوشمندســازی خدمــات و ارتقای بهره‌وری ســازمان، همزمــان با روز 

پژوهش افتتاح شد.
»مسعود برادران نصیری« مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، در مراسم افتتاح 
ایــن مرکر گفت: هــوش مصنوعی امروز بــه یکی از ارکان اصلی تصمیم‌ســازی، 
افزایش بهره‌وری و بهبود کیفیت خدمات تبدیل شده است. استفاده هوشمندانه 
از داده‌ها و ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌ها، 
ســرعت و دقت تصمیم‌گیری را افزایش دهد و مســیر توســعه پایدار ســازمان را 

هموار کند.
وی افــزود: راه‌انــدازی ایــن مرکز، گامــی راهبردی در آماده‌ســازی ســازمان برای 
مواجهه هوشمندانه با چالش‌های آینده و بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های 
علمی و فناورانه کشور است. انتظار می‌رود با تکیه بر توان داخلی و تعامل مؤثر 
با دانشگاه‌ها و شرکت‌های فناور، نقش مؤثری در تحقق تحول دیجیتال و ارتقای 

جایگاه شرکت گاز استان گیلان در حوزه فناوری ایفا کند.
گفتنی است؛ مرکز رشد فناوری و هوش مصنوعی شرکت گاز استان گیلان، تحت 
نظارت واحد پژوهش این شــرکت، با هدف شناسایی نیازهای فناورانه سازمان، 
حمایت از فرآیند رفع این نیازها و ایجاد تعامل مؤثر با شرکت‌های دانش‌بنیان، 

مراکز علمی و دانشگاهی راه‌اندازی شد.
ایــن مرکــز مأموریت دارد با ایجاد بســتر هم‌افزایی فنی و علمــی میان کارکنان، 
دانش‌افزایی، نوآوری و بهره‌گیری هدفمند از توانمندی‌های تخصصی موجود، 

به ارتقای بهره‌وری، بهبود فرآیندها و هوشمندسازی خدمات کمک کند.

 پرستاران گلستانی
 خواستار رسیدگی به مطالبات شدند

شماری از پرستاران شاغل در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی استان گلستان، با 
برگزاری تجمع آرام مقابل درب ورودی دانشگاه علوم پزشکی گلستان، خواستار 
رســیدگی به مطالبات خود از جمله افزایش و قانونی شدن تعرفه‌های پرستاری 
شدند. شرکت‌کنندگان با حمل پلاکاردهایی با نوشته‌هایی نظیر »تعرفه عادلانه، 
حق پرســتاران ایرانه«، نســبت به تبعیض و آنچه قانون‌گریزی در نظام سلامت 
نامیدند، اعتراض کردند. آنها همچنین از اجرای ناقص قوانین پرســتاری، مانند 
ثبت اقدامات و خدمات پرستاران به نام پزشکان، ابراز گلایه کردند و شعارهایی 

مانند»پرستار داد بزن، حقتو فریاد بزن« سر دادند.
محســن ابراهیمی، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان، دلیــل اصلی تأخیر 
در پرداخت کارانه پرســتاران را تعویق بیش از هشــت ماهه در تســویه بدهی‌های 
سازمان بیمه سلامت اعلام کرد و گفت: در صورت پرداخت این طلب، کارانه‌ها 

بلافاصله به پرستاران پرداخت خواهد شد.

پارک جنگلی قرق گرگان الگوی توسعه 
صنایع‌دستی بدون آسیب است

معاون صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گفت: 
پــارک جنگلــی قرق در شــرق گــرگان، با مســاحت حــدود ۶۵۰ هکتار، بــه عنوان 
یکی از مناطق نمونه گردشــگری اســتان گلســتان شــناخته می‌شــود و قرار است 
بــدون آســیب به پوشــش گیاهی و محیط‌زیســت جنگلــی، به مرکز ملــی تولید و 
عرضــه صنایع‌دســتی تبدیل شــود. مریم جلالــی اظهار کــرد: این پــروژه زنجیره 
کامــل ارزش صنایع‌دســتی را از تولیــد مواد اولیــه تا عرضه و مصــرف در فضایی 
معاصر و تجاری‌سازی‌شــده فراهم می‌کند و کاملًا ســازگار با محیط‌زیست است. 
معاون صنایع‌دســتی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اظهار 
کرد: صنایع‌دســتی نه تنها هیچ آسیبی به جنگل وارد نمی‌کند، بلکه از ضایعات 
طبیعــی مانند چوب و ســایر مواد جنگلــی به عنوان دســتمایه تولید محصولات 
خلاقانه اســتفاده می‌شــود. وی گفت: مواد اولیه کلیدی مانند ابریشم )محصول 
برجســته ترکمن‌ها( و چوب در اســتان گلستان به وفور موجود اســت و این پارک 
می‌تواند الگویی ســبز برای توســعه پایدار باشــد. جلالی با اشــاره به تنوع قومی و 
همگرایی در گلستان، این استان را میزبان ایده‌آل برای چنین پروژه‌هایی دانست 
و افزود: پارک قرق می‌تواند به »ایران کوچک« تبدیل شــود که در آن گردشــگران 
با بازدید از آن، جلوه‌ای از تنوع فرهنگی و صنایع‌دستی تمام کشور را تجربه کنند. 
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ادامه داد: 
این طرح علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار، پیوند عمیقی با گردشگری برقرار می‌کند 

و محیط‌زیست را حفظ خواهد کرد.

مدیرکل تعاون گیلان:

حمایت از مادران باردار و دارای فرزند زیر ۲سال اجرایی شد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گیلان:

بیش از ۳۵ هزار سند از شهدای 
استان به نمایش درآمد

رسانه‌ها پرچمدار صلح، وحدت 
اقوام و انسجام ملی باشند

فرماندار لنگرود تشریح کرد

ظرفیت‌های گسترده گردشگری دریایی و ساحلی لنگرود


